
  Azienda Ospedaliero-Universitaria 
     “Policlinico - Vittorio Emanuele” 
   CATANIA 
 
 

 

 

 

Pag. 1 di 3 

                                                                                                           PROT.N. 5843 del  02/02/2012 
Settore :   Provveditorato ed Economato  
                 Gruppo G. Vari   Tel. 095-7435694 fax 095- 317844 
 
 
Oggetto: Procedura negoziata  per l’affidamento annuale del servizio di riparazione delle 

apparecchiature informatiche dell’Azienda. CIG . 388170651F. 
 
 
 
         RACCOMANDATA A/R 
 
 

 
Spett.le ditta 
 
___________________ 

                                                                                          
                                                                                ______________________ 
                                                                                     
                                                                                 ______________________ 
 
 
Codesta ditta è invitata a partecipare alla procedura negoziata, autorizzata da questa 
Amministrazione con delibera n.102   del 23/01/2012 , per l’affidamento annuale del 
servizio di riparazione delle apparecchiature informatiche dell’Azienda, per un importo 
presunto di €. 60.000,00 I.V.A. esclusa. - costo della sicurezza da interferenze (DUVRI)            
€.  0 - costo della sicurezza non soggetto a ribasso  €. 0. 

Le modalità di espletamento del servizio saranno quelle dettagliate nel Capitolato Speciale 
allegato alla presente lettera di invito. 

La gara sarà celebrata alle ore 09,30 del 21/02/2012 presso i locali del Settore 
Provveditorato , siti in via G. Clementi 36 Catania e sarà presieduta dal Responsabile del 
Settore Provveditorato ed Economato o da suo delegato. 

La Ditta dovrà fare pervenire a mezzo del servizio postale, anche non statale, tramite 
raccomandata A/R o a mano entro  le ore 08,30 del 21/02/2012, un plico chiuso, sigillato e 
controfirmato sui lembi, in modo da garantirne la riservatezza, al seguente indirizzo: 
“Azienda Ospedaliero-Universitaria ”Policlinico -  Vittorio Emanuele , via G. Clementi 36, 
95124 CATANIA”.  

Il superiore plico dovrà riportare all’esterno, oltre ai dati relativi alla denominazione del 
mittente e al suo indirizzo, la seguente dicitura: ”Procedura negoziata servizio di 
riparazione apparecchiature informatiche” e dovrà contenere a pena di esclusione: 

1. Offerta economica inserita in separata busta chiusa, in carta legale, redatta in lingua 
Italiana e sottoscritta dal titolare o dal legale rappresentante della ditta, formulata come 
prescritto al punto 8 del Capitolato Speciale.  

   

Via S.Sofia,78  95123-CATANIA   P.IVA 0472190874 



  Azienda Ospedaliero-Universitaria 
     “Policlinico - Vittorio Emanuele” 
   CATANIA 
 
 

 

 

 

Pag. 2 di 3 

  Se l’offerta è sottoscritta da un procuratore, dovrà essere prodotta procura speciale in      

    originale o in copia autentica. 

N.B.: non verranno ammesse offerte alternative, offerte difformi e/o condizionate 

2. Una dichiarazione  resa dal legale rappresentante della ditta, ai sensi del D.P.R. n. 
445/00 del 28/12/00, attestante il possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione 
alla presente trattativa e redatta sul modello allegato alla presente lettera –invito, che 
deve essere restituito , debitamente compilato e firmato , unitamente alla fotocopia del 
documento d’identità. 

3. L’elenco dei principali servizi effettuati nel settore oggetto della gara negli ultimi tre 
anni, reso e sottoscritto ai sensi del D.P.R. 445/2000, con l’indicazione delle date, dei 
destinatari e degli importi complessivamente non inferiori a € 60.000,00. 

4. Copia della lettera d’invito e del Capitolato Speciale firmati per accettazione. 

5. Dichiarazione di presa visione del DUVRI. 

6. Cauzione provvisoria: Per poter partecipare alla gara la ditta è tenuta a produrre, ai 
sensi dell’art. 75 del D.L.vo 163/2006 e s.m.i., una garanzia di validità di almeno gg 180 
dalla data di presentazione dell’offerta, pari al 2% del prezzo complessivo a base d’asta. 
Detta garanzia copre la mancata sottoscrizione del contratto per cause imputabili 
all’aggiudicatario ed è svincolata al momento della sottoscrizione del contratto 
medesimo. La stessa è svincolata, altresì, alle ditte non aggiudicatarie. 
 
L’Azienda si riserva di verificare in qualunque momento la veridicità delle dichiarazioni 
prodotte, anche richiedendo ai concorrenti di produrre la relativa documentazione. 

L’aggiudicazione avverrà secondo il criterio del maggiore ribasso sul listino di cui al punto 
9 del Capitolato Speciale  ed in presenza di almeno due offerte.  

Il recapito del plico rimane ad esclusivo rischio del mittente. L'Azienda, pertanto, declina 
ogni eventuale responsabilità ove per qualsiasi motivo, anche di forza maggiore, lo stesso 
non giunga entro il termine stabilito. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere all’aggiudicazione anche in presenza 
di una sola offerta. 

Chiunque può presenziare alle procedure di gara, ma hanno diritto di formulare 
osservazioni da verbalizzare soltanto i titolari delle Ditte medesime o chi è munito di 
regolare atto di procura speciale, in originale od in copia autenticata. 

 

 

 

 

 

Via S.Sofia,78  95123-CATANIA   P.IVA 0472190874 



  Azienda Ospedaliero-Universitaria 
     “Policlinico - Vittorio Emanuele” 
   CATANIA 
 
 

 

 

 

Pag. 3 di 3 

 

L'Azienda si riserva, a suo insindacabile giudizio, di non aggiudicare la presente gara.  

L'Azienda si riserva, inoltre, di disporre in autotutela, con provvedimento motivato, ove ne 
ricorra la necessità, la riapertura della gara, già conclusa e l'eventuale ripetizione delle 
operazioni di essa. 

 

L’aggiudicazione diverrà definitiva solo dopo l’adozione di specifico atto da parte di questa 
Azienda.  

La ditta aggiudicataria,  a garanzia dell'esatto adempimento degli obblighi contrattuali 
assunti, ai sensi dell’art.113 del D.L.vo 163/2006 e s.m.i., dovrà costituire un deposito 
cauzionale pari al 10% dell'importo della fornitura aggiudicata al netto di IVA. 
 
L’importo sia della cauzione provvisoria che di quella definitiva è ridotto del 50% per i 
concorrenti ai quali venga rilasciata, da organismi accreditati, ai sensi delle norme europee 
della serie UNI CEI EN 45000 e della serie UNI EN ISO/IEC 17000, la certificazione del 
sistema di qualità conforme alle norme europee della serie EN ISO 9000, ovvero la 
dichiarazione della presenza di elementi significativi e tra loro correlati di tale sistema, così 
come previsto dall’art.75, comma 7, del D.Lvo 163/2006 e s.m.i . Per fruire di tale beneficio 
la ditta dovrà produrre la relativa certificazione di qualità o apposita dichiarazione resa ai 
sensi del D.P.R. 445/2000 
 
Dette cauzioni possono essere prestate mediante: 
� Assegno circolare emesso da Istituti di credito ufficialmente riconosciuti, intestato 
all’Azienda Ospedaliero Universitaria Policlinico-Vittorio Emanuele di Catania. 
 
� Fideiussione bancaria o di altri Istituti o Aziende autorizzate. 
In caso di fideiussione bancaria o polizza fideiussoria, la garanzia dovrà avere validità di 
dodici mesi.   
       
Per ogni eventuale controversia sarà competente il Foro di Catania. 

Per quanto non espresso nel presente invito, si rinvia al Capitolato Speciale ed alla 
normativa vigente in materia. 

Per eventuali informazioni e/o chiarimenti Settore Provveditorato – tel. 095/7435694 – fax 
095/317844.                                                                                                                                                                                    

                                                                                               Il Responsabile del Settore      

                                                                                              Provveditorato ed Economato 

                                                                                               (Dr.ssa Caterina Ferrante) 
 
 
 

Via S.Sofia,78  95123-CATANIA   P.IVA 0472190874 


